
Pytania do postępowania- 48/D/2023/LL 

1. Czy Zamawiający dopuszcza wysokość podnoszenia 16,6 m? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wysokość podnoszenia mniejszą niż 17 m. 
 

2. Czy Zamawiający dopuszcza hamulce hydrauliczne, tarczowe, „suche”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na hamulce „suche”. 
 

3. Czy Zamawiający dopuści do postępowania maszynę o parametrach: udźwig 4500 kg, wysokość podnoszenia 16,4m? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wysokość podnoszenia mniejszą niż 17m. Podany udźwig spełnia wymagania 
określne w SIWZ- udźwig minimalny 4000kg.  
 

4. Dot. rozdz. 13 SIWZ. Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku udzielania gwarancji producenta? Gwarantem jest 

Wykonawca, który jest autoryzowanym przedstawicielem producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

5. Dot. rozdz. 18 SIWZ, Czy Zamawiający wymaga uwzględnienia kosztów przeglądów serwisowych w okresie gwarancji w 

cenie ofertowej maszyny?  

Odpowiedź: Zamawiający w cenie ofertowej ładowarki nie wymaga uwzględnienia kosztów przeglądów serwisowych w okresie 

gwarancji. 

6. Dot. §5 ust. 5.1.3 Umowy, Prosimy o odstąpienie od obowiązku dostarczenia Deklaracji zgodności WE.  

Zamawiający nie wyraża zgody 

7. Dot. §7 ust. 7.5 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by wyznaczony czas naprawy nie był krótszy niż 14 dni? Przy czym 

Wykonawca zobowiązuje się być przygotowanym do usuwania Wad tak aby nastąpiło to niezwłocznie, mając na 

względzie maksymalne ograniczenie szkód Zamawiającego.   

Zamawiający wyraża zgodę na 14 dni kalendarzowych 

8. Dot. §7 ust. 7.6 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się dokonywać zgłoszeń o wystąpieniu wady wyłącznie za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail?  

Zamawiający wyraża zgodę 

9. Dot. §7 ust. 7.7 Umowy, Powierzenie usunięcia usterek osobom trzecim skutkuje utratą gwarancji na maszynę. 

Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach, 

umożliwiającą kontynuację podjętych prac. Czy Zamawiający odstąpi od zlecania naprawy osobom trzecim?  

Zamawiający odstąpi od zlecenia naprawy maszyny osobom trzecim pod warunkiem, że udostępniona ładowarka zastępcza będzie 

o takich samych lub wyższych parametrach oraz będzie w pełni sprawna. 

10. Dot. §13 ust. 13.1.3 Umowy, Czy Kupujący odstąpi od naliczania kary za opóźnienie w usuwaniu wad w sytuacji, w której 

Kupujący będzie w posiadaniu maszyny zastępczej udostępnionej przez Sprzedającego? 

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że udostępniona ładowarka zastępcza będzie o takich samych lub wyższych 

parametrach oraz będzie w pełni sprawna  

11. Dot. §13 ust. 13.1.3 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej do wysokości 0,2% wynagrodzenia 

umownego?  

Zamawiający nie wyraża zgody 

12.  Pytanie do Par.1 Ust. 1.6. W związku z tym, że nasza firma nie posiada statusu dużego przedsiębiorstwa, prosimy o 

możliwość wykreślenia tego punktu. 

Zamawiający nie wyraża zgody. To jest oświadczenie Zamawiającego czyli RAMB sp. z o.o. 

13. Pytanie do Par. 2 Ust 2.12 Pragniemy poinformować Państwa, że w przypadku wykonywania usług serwisowych przez 

osoby/firmy nieuprawnione przez producenta maszyny do w/w czynności, na podstawie warunków producenta 

maszyna taka traci swoją gwarancję. W związku z tym, prosimy o dodanie w powyższym ustępie zapisu, że wykonawstwo 

zastępcze będzie wykonywane przez autoryzowanego przedstawiciela producenta maszyny.  



Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „wykonawstwo zastępcze będzie wykonywane przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta maszyny” 

14. Pytanie do Par. 5 Ust. 5.1.3. W związku z tym, że nasza firma jest autoryzowanym przedstawicielem producenta maszyny 

w zakresie sprzedaży oraz serwisu, prosimy o możliwość złożenia dokumentów gwarancyjnych wystawionych przez 

Wykonawcę na podstawie warunków producenta. 

Zamawiający wyraża zgodę 

15. Pytanie do Ust. 5.3.4. Prosimy o doprecyzowanie w/w punktu o wyszczególnienie w jakich przypadkach Zamawiający 

może zawiesić wykonywanie Umowy.   

Zawieszenie wykonania zobowiązań wynikających z Umowy dotyczy sytuacji/przypadków, które nie są możliwe do 

przewidzenia w chwili zawierania Umowy. W projekcie umowy w §15 ZAWIESZENIE WYKONANIA ZOBOWIĄZAŃ 

WYNIKAJĄCYCH Z UMOWY, określono przesłanki pozwalające na zawieszenie wykonania zobowiązań wynikających z Umowy 

16. Pytanie do Par. 7.Ust. 7.5. Czy zamawiający zgodzi się na termin przystąpienia do usunięcia Wady w okresie gwarancji 

na 24 godziny (liczone w dni robocze) i usunięcie wady w ciągu 24 godzin od zgłoszenia w przypadku naprawy 

niewymagającej użycia części zamiennych? 

Zamawiający wyraża zgodę 

17. Czy zamawiający zgodzi się na termin przystąpienia do usunięcia Wady w okresie gwarancji na 24 godziny (liczone w dni 

robocze) i usunięcie wady w ciągu 10 dni roboczych od dostawy części zamiennych potrzebnych do naprawy w przypadku 

naprawy wymagającej użycia części zamiennych?  

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wady w ciągu 10 dni roboczych ale od momentu ich zgłoszenia. Zamawiający nie 

wyraża zgody na usunięcie wady w ciągu 10 dni roboczych od dostawy części zamiennych. Zamawiający dopuszcza możliwość 

dostarczenia maszyny zastępczej na czas awarii ładowarki teleskopowej pod warunkiem, że udostępniona ładowarka 

zastępcza będzie o takich samych lub wyższych parametrach oraz będzie w pełni sprawna 

18. Pytanie do Par. 13 Ust 13.1.1. Prosimy o zmniejszenie wysokości kary do 10% wartości Wynagrodzenia Umownego netto 

o który mowa w par. 4 ust. 4.1 

Zamawiający nie wyraża zgody 

19. Pytanie do Ust. 13.1.3. W związku z tym, że jednodniowy koszt ewentualnego wynajęcia maszyny zastępczej jest 

znacznie mniejszy niż 0,5%, prosimy o zmniejszenie wysokości kary do 0,2% wartości Wynagrodzenia Umownego netto 

o którym mowa par. 4 ust. 1 oraz dodanie możliwości dostarczenia maszyny zastępczej na czas naprawy zamiast 

naliczania kar. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar. Zamawiający wyraża zgodę na możliwość dostarczenia 

maszyny zastępczej pod warunkiem, że udostępniona ładowarka zastępcza będzie o takich samych lub wyższych parametrach 

oraz będzie w pełni sprawna 

20. Pytanie do Ust. 13.2. Prosimy o zmniejszenie łącznej sumy kar o których mowa w ust. 13.1 pkt. 12.1.2 – 13.1.4 do 10%.   

Zamawiający nie wyraża zgody 

21. Dot. Umowy § 5 ust. 5.1.3. lit. a) oraz § 6 ust. 6.7. ppkt. 6.7.2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 

deklaracji zgodności CE? Jest to jedyny dokument potwierdzający dopuszczenie maszyny do obrotu na 

terenie RP/UE. 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

.   


